UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM                                     Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

 Số : 2977   /QĐ-UBND                              Quảng Nam, ngày  30   tháng 9   năm 2013
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh dự toán kinh phí lập Quy hoạch tổng thể

phát triển kinh tế - xã hội huyện Quế Sơn, tỉnh Quảng Nam giai đoạn đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07/9/2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội; Nghị định số 04/2008/NĐ-CP ngày 11/01/2008 của Chính phủ về sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 92/2006/NĐ-CP ngày 07/9/2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội;

Căn cứ Thông tư số 01/2012/TT-BKHĐT ngày 09/2/2012 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn xác định mức chi phí cho lập, thẩm định và công bố quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội; quy hoạch phát triển ngành, lĩnh vực và sản phẩm chủ yếu;

Căn cứ Quyết định số 3851/QĐ-UBND ngày 29/11/2011 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt đề cương, nhiệm vụ và dự toán kinh phí lập Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội huyện Quế Sơn, tỉnh Quảng Nam giai đoạn đến 2020, tầm nhìn đến 2030;

Xét Tờ trình số 161/TTr-UBND ngày 25/6/2013 của UBND huyện Quế Sơn về việc đề nghị phê duyệt dự toán điều chỉnh lập quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội huyện Quế Sơn giai đoạn đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 477/TTr-SKHĐT ngày 25 tháng 9 năm 2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh khoản 5 và khoản 7 Điều 1 tại Quyết định số 3851/QĐ-UBND ngày 29/11/2011 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt đề cương, nhiệm vụ và dự toán kinh phí lập Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội huyện Quế Sơn, tỉnh Quảng Nam giai đoạn đến 2020, tầm nhìn đến 2030, với nội dung sau:

1. Điều chỉnh dự toán lập quy hoạch:
- Tổng dự toán kinh phí đã phê duyệt: 844.000.000 đồng (Bằng chữ: Tám trăm, bốn mươi bốn triệu đồng).
- Tổng dự toán kinh phí sau khi điều chỉnh: 1.260.100.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, hai trăm sáu mươi triệu, một trăm ngìn đồng). Trong đó:
+ Chi phí chuẩn bị đề cương, nhiệm vụ và dự toán
:      18.901.500 đồng.

+ Chi phí xây dựng quy hoạch

: 1.083.686.000 đồng.

+ Chi phí quản lý và điều hành

:    157.512.500 đồng.

 (Định mức các khoản chi phí theo phụ lục đính kèm)

2. Thời gian thực hiện: Từ năm 2013 - 2014.
Điều 2. Chủ đầu tư (UBND huyện Quế Sơn) căn cứ các nội dung điều chỉnh tại Điều 1, phối hợp với các ngành và các địa phương liên quan để tổ chức lập quy hoạch theo đúng quy định hiện hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước Quảng Nam, Chủ tịch UBND huyện Quế Sơn  và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại Quyết định số 3851/QĐ-UBND ngày 29/11/2013 của UBND tỉnh Quảng Nam không thuộc phạm vi điều chỉnh của Quyết định này, còn nguyên hiệu lực thi hành./.
   Nơi nhận:

       TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như điều 3;

KT. CHỦ TỊCH

- TT HĐND, UBND tỉnh;
                                                   PHÓ CHỦ TỊCH
- CPVP;

đã ký
- Lưu VT, KTTH, KTN.

                                                      Đinh Văn Thu

Phụ lục
Định mức các khoản chi phí lập Quy hoạch tổng thể phát triển KT - XH huyện Quế Sơn, tỉnh Quảng Nam giai đoạn đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030
(Ban hành kèm theo Quyết định    2977  /QĐ-UBND ngày 30   tháng 9   năm 2013 của UBND tỉnh Quảng Nam)
	TT
	Nội dung công việc
	Tỷ lệ (%)
	Thành tiền (đồng)

	Tổng kinh phí ở mức tối đa
	100
	 1.260.100.000

	I
	Chuẩn bị đề cương, nhiệm vụ và dự toán
	1,5
	      18.901.500

	1
	Xây dựng đề cương, nhiệm vụ
	1
	      12.601.000

	2
	Lập dự toán theo đề cương, nhiệm vụ
	0,5
	        6.300.500

	II
	Xây dựng quy hoạch
	86
	 1.083.686.000

	1
	Thu thập, xử lý số liệu, dữ liệu ban đầu
	5
	      63.005.000

	2
	Thu thập bổ sung về số liệu, tư liệu theo yêu cầu QH
	4
	      50.404.000

	3
	Khảo sát thực địa
	6
	      75.606.000

	4
	Thiết kế quy hoạch
	71
	    894.671.000

	4.1
	Phân tích và dự báo tác động của các yếu tố bên ngoài
	2
	       25.202.000

	4.2
	Phân tích và dự báo tác động của các yếu tố bên trong
	2
	       25.202.000

	4.3
	Phân tích đánh giá hiện trạng
	4
	       50.404.000

	4.4
	Nghiên cứu mục tiêu và quan điểm phát triển
	2
	       25.202.000

	4.5
	Nghiên cứu các phương án về mục mục tiêu tăng trưởng
	2
	       25.202.000

	4.6
	Nghiên cứu các giải pháp thực hiện mục tiêu
	42,5
	     535.542.500

	a) Lựa chọn cơ cấu kinh tế
	2
	               25.202.000

	b) Xây dựng phương án phát triển ngành, lĩnh vực và sản phẩm chủ yếu (CN, nông - lâm - ngư nghiệp, dịch vụ, văn hóa - xã hội, sử dụng đất)
	16
	             201.616.000

	c) Xây dựng các phương án phát triển kết cấu hạ tầng (giao thông, điện, nước, bưu chính viễn thông, vệ sinh môi trường, thủy lợi)
	9
	             113.409.000

	d) Xây dựng các phương án phát triển nguồn nhân lực
	2
	               25.202.000

	đ) Xây dựng các phương án phát triển khoa học công nghệ
	1
	               12.601.000

	e) Xây dựng các phương án bảo vệ môi trường
	2
	               25.202.000

	g) Xây dựng các phương án tính toán nhu cầu và đảm bảo vốn đầu tư
	2
	               25.202.000

	h) Xây dựng các phương án hợp tác
	1
	               12.601.000

	i) Xây dựng các chương trình, DA đầu tư trọng điểm và cơ chế tài chính
	1,5
	               18.901.500

	k) Xây dựng phương án tổ chức lãnh thổ
	5
	               63.005.000

	l) Xây dựng phương án tổ chức và điều hành
	1
	               12.601.000

	4.7
	Xây dựng báo cáo tổng hợp và hệ thống báo cáo liên quan
	11,5
	             144.911.500

	a) Xây dựng báo cáo đề dẫn
	2,5
	               31.502.500

	b) Xây dựng báo cáo tổng hợp
	7,5
	               94.507.500

	c) Xây dựng các báo cáo tóm tắt
	0,9
	               11.340.900

	d) Xây dựng văn bản trình thẩm định
	0,3
	                 3.780.300

	đ) Xây dựng văn bản trình phê duyệt dự án quy hoạch
	0,3
	                 3.780.300

	4.8
	Xây dựng hệ thống bản đồ quy hoạch
	5
	       63.005.000

	III
	Chi phí quản lý và điều hành
	 12,50
	    157.512.500

	1
	Chi phí quản lý dự án
	   3,00
	      37.803.000

	2
	Chi phí thẩm định đề cương, nhiệm vụ, dự toán
	   1,00
	      12.601.000

	3
	Chi phí thẩm định quy hoạch
	   4,50
	      56.704.500

	4
	Công bố quy hoạch
	   4,00
	      50.404.000